
 

ARRÊTÉ N° 08820240624450 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 93 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 24 juin 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                                         Madame Elisabeth BONNOT 

                                                                                                                                                             Vice-Présidente déléguée au suivi du 
                                                                                                                                                     Pôle Emploi Territorial du Centre 

                                                                                                                               de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/10 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240528001875001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 SAINT GORGON 88700 

SAINT GORGON 18/06/2024 01/07/ 
2024 

  

V088240530001467001 
Emploi 

contractuel de 
cat. C 

Aide cuisinière 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

24h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 18/06/2024 15/06/ 
2024 Cantine 

V088240604000569001 
ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
31h00 VIMENIL 88600 VIMENIL 20/06/2024 

01/09/ 
2024 Ecole maternelle 

V088240614000508001 Adjoint 
administratif 

Gestionnaire de l'agence 
postale communale 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 COUSSEY 88630 Coussey 18/06/2024 25/06/ 
2024 

  

V088240614000511001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif  
territorial 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

FRESSE SUR MOSELLE 
88160 FRESSE SUR 
MOSELLE 

19/06/2024 19/06/ 
2024 Administratif 

V088240617000031001 Adjoint technique 
agent d'entretien des  

locaux communs 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

26h15 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 17/06/2024 17/06/ 

2024 EHPAD 

V088240617000121001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 

Poste vacant 
temporairement suite à une 
disponibilité de courte durée 

29h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 17/06/2024 06/08/ 
2024 écoles 

V088240617000271001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 17/06/2024 18/06/ 

2024 stades 

V088240617000610001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Chargée de l'action  
culturelle et de la  
communication 

Nouveau projet 35h00 
VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 17/06/2024  

01/07/ 
2024 Communication 

V088240617000777001 Attaché Responsable marketing  
tourisme PT_00147 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 17/06/2024  

15/10/ 
2024 DAT PT_00147 

V088240617001182001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Acheteur 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 17/06/2024 

19/07/  

2024 
POLE VILLE EDUCATIVE 
ET SPORTIVE 

 
Page 2/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Rédacteur principal 
de 1ère classe 

              

V088240617001354001 
Assistant 

d'enseignement 
artistique 

Enseignant Artistique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

04h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 17/06/2024 17/07/ 

2024 
Conservatoire Gautier 
d'Epinal 

V088240617001365001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 12h00 LA HOUSSIERE 88430 LA 

HOUSSIERE 17/06/2024 02/09/ 
2024 Mairie 

V088240617001379001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

Enseignant Artistique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

03h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 17/06/2024 17/07/ 

2024 
Conservatoire Gautier 
d'Epinal 

V088240617001777001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation des  
routes - Mirecourt 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de  

la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 17/06/2024  
01/08/  

2024 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

V088240618000040001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

espaces verts (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 DARNIEULLES 88390 

DARNIEULLES 18/06/2024 08/07/ 
2024 Technique 

V088240618000046001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur périscolaire et  
extrascolaire école  

élémentaire 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 22h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 18/06/2024 01/09/ 

2024 écoles 

V088240618000053001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur périscolaire et  
extrascolaire école  

élémentaire 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 22h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 18/06/2024 17/08/ 

2024 écoles 

V088240618000066001 

Aide-soignant de 
classe normale Aide-
soignant de classe 
supérieure 

Aide-Soignant 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

32h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 18/06/2024 01/07/ 
2024 

Soins Infirmiers à 
Domicile 

V088240618000075001 

Aide-soignant de 
classe normale Aide-
soignant de classe 
supérieure 

Aide-Soignant 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

22h50 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 18/06/2024 17/08/ 
2024 

Soins Infirmiers à 
Domicile 

V088240618000098001 
Agent social principal 
de 2ème classe Assistant éducatif petite  

enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

BULGNEVILLE 88140 
BULGNEVILLE 18/06/2024 

01/07/ 
2024 CRECHE 

V088240618000878001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 COUSSEY 88630 Coussey 18/06/2024 24/06/ 
2024 technique 

V088240618001008001 
Adjoint d'animation Agent entretien des  

locaux 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 04h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES 18/06/2024 

01/08/ 
2024 La Belle Forêt 

 

Page 3/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

          COTE SUD-OUEST 88260 DARNEY       

V088240618001055001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

Professeur de danse  
classique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2024 01/09/ 

2024 
Eole de musique et de 
danse 

V088240618001074001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

Enseignant spécialité flûte 
traversière 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
14h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2024 01/09/ 

2024 
Ecole de musique et de 
danse 

V088240618001109001 
Assistant 

d'enseignement 
artistique 

Enseignant spécialiste  
guitare électrique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
09h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2024 01/09/ 

2024 
Ecole de musique et de 
danse 

V088240618001128001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

Enseignant spécialité  
saxophone 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
10h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2024 01/09/ 

2024 
Ecole de musique et de 
danse 

V088240618001139001 
Assistant 

d'enseignement 
artistique 

Enseignant spécialité  
trompette 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
10h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2024 01/09/ 

2024 
Ecole de musique et de 
danse 

V088240618001185001 Rédacteur (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 32h00 LA FORGE 88530 LA FORGE 18/06/2024 
01/08/ 
2024 

  

V088240618001193001 

Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 

Enseignant spécialiste  
contrebasse à cordes /  

guitare basse / éveil  
musical 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
06h00 VITTEL 88803 VITTEL 18/06/2024 01/09/ 

2024 
Ecole de musique et de 
danse 

V088240618001393001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 
88630 SOULOSSE S/ SAINT 
ELOPHE 

18/06/2024 
01/09/ 
2024 

  

V088240618001410001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
25h00 

SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 
88630 SOULOSSE S/ SAINT 
ELOPHE 

18/06/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240618001417001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
24h00 

SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 
88630 SOULOSSE S/ SAINT 
ELOPHE 

18/06/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240618001422001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 

SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 
88630 SOULOSSE S/ SAINT 
ELOPHE 

18/06/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240618001431001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 
88630 SOULOSSE S/ SAINT 
ELOPHE 

18/06/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240618001437001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 

SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 
88630 SOULOSSE S/ SAINT 
ELOPHE 

18/06/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240618001880001 

Assistant de 
conservation 
principal de 2ème 
classe 

Responsable de la  
Médiathèque de Bains-  

Les-Bains 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 18/06/2024 

18/07/ 
2024 

Médiathèque Bains les 
Bains 

 

Page 4/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240619000367001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 

S.I. SCOLAIRE DE LA HAUTE 
VALLEE DE LA PLAINE 88110 
VEXAINCOURT 

19/06/2024 02/09/ 
2024 

  

V088240619000779001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur périscolaire  
école élémentaire 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 12h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 19/06/2024 01/09/ 

2024 animation 

V088240619000795001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur périscolaire  
école élémentaire et agent  

de nettoyage des locaux 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 23h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 19/06/2024 01/09/ 

2024 animation 

V088240619000863001 Adjoint technique 
ANIMATEUR  

PERISCOLAIRE CANTINE  
ET GARDERIE 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
26h00 ROCHESSON 88120 ROCHESSON 20/06/2024 

16/07/ 
2024 

  

V088240619001701001 

Attaché 
Attaché principal 
Attaché hors classe 

Directeur/Directrice de 
l'Administration Générale 

(h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 19/06/2024 

19/07/ 
2024 Direction Générale 

V088240620000039001 

Attaché 
Attaché principal 
Conseiller socio-
éducatif Conseiller 
supérieur socio- 
éducatif 
Cadre de santé 
Cadre supérieur de 
santé 
Médecin de 2ème 
classe Médecin 
hors-classe 

Chef du service maintien à 
domicile 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 20/06/2024  

01/09/  

2024 

MAISON 
DEPARTEMENTALE DE 
L'AUTONOMIE 

V088240620000160001 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT -  
COLLEGE JULES FERRY  

EPINAL 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/06/2024  
01/10/ 
2024 

Direction des Collèges 

V088240620000274001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

Econome de flux (h/f) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 20/06/2024 20/07/ 

2024 

Direction Générale - 
service Transitions 
écologique et 
énergétique 

V088240620000559001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
23h00 

Syndicat Intercommunal à Vocation 
Scolaire LES COQUELICOTS 88700 
PADOUX 20/06/2024 29/08/ 

2024 Périscolaire 

V088240620000970001 Agent de maîtrise chargé de travaux epaces 
verts 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 20/06/2024 01/08/ 
2024 CTM -espaces verts 

 

Page 5/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240620000976001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 15h00 CHAMP LE DUC 88600 CHAMP LE 
DUC 20/06/2024 01/08/ 

2024 
  

  Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Agent d'Accueil / Régie (h/V088240620001041001 

f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 20/06/2024 20/07/ 

2024 

Direction des  
Equipements  
Sportifs 

V088240620001113001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

enseignant (e) discipline 
Chant/Chorale 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 20/06/2024 31/08/ 

2024 Ecole de musique 

V088240620001167001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

ADJOINT(E) AU  
RESPONSABLE DES  

SERVICES  
PERISCOLAIRES /  
EXTRASCOLAIRES 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
30h00 SAINT NABORD 88200 

SAINT NABORD 20/06/2024 01/09/ 
2024 

Periscolcaires et 
extrascolaires 

V088240620001222001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

ADJOINT(E) AU  
RESPONSABLE DES  

SERVICES  
PERISCOLAIRES /  
EXTRASCOLAIRES 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
30h00 SAINT NABORD 88200 

SAINT NABORD 20/06/2024 01/07/ 
2024 

Periscolcaires et 
extrascolaires 

V088240620001399001 Agent de maîtrise Adjoint Logistique 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 20/06/2024 
01/08/ 
2024 

GESTION DE PARC ET 
LOGISTIQUE 

V088240620001438001 Agent de maîtrise Mécanicien Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 20/06/2024 01/08/ 

2024 
GESTION DE PARC ET 
LOGISTIQUE 

V088240620001788001 Adjoint technique 
Chargé de propreté des  

locaux 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
07h37 ANGLEMONT 88700 ANGLEMONT 20/06/2024 01/08/ 

2024 
  

V088240620001800001 
Puéricultrice 
Puéricultrice hors 
classe 

Puéricultrice/Puériculteur 
PT_00386 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/06/2024  
01/09/ 
2024 

DAST - MSVS 
RAMBERVILLERS 

V088240620001827001 Adjoint technique Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
09h19 ANGLEMONT 88700 ANGLEMONT 20/06/2024 04/09/ 

2024 
  

V088240620001851001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Electricien 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 20/06/2024 

11/07/ 
2024 

Centre technique 
municipal 

V088240621000062001 

Adjoint du 
patrimoine Adjoint 
du patrimoine 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint du 

Un(e) agent de  
bibliothèque pour le 

publics » 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 

service « accueil des2024 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 21/06/2024 01/08/ 

Bibliothèque multimédia 
intercommunale 
d'Épinal 

Page 6/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  patrimoine principal 
de 2ème classe 

              

V088240621000074001 

Adjoint du 
patrimoine Adjoint 
du patrimoine 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint du 
patrimoine principal 
de 2ème classe 

Un(e) agent(e) d'accueil et de 
médiation 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 21/06/2024 

01/08/  

2024 

Xertithèque, 
médiathèque de 
Xertigny 

V088240621000300001 Adjoint technique 
Agent de services 

polyvalent en milieu rural 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
22h35 

GERBEPAL 88430  
GERBEPAL 21/06/2024 

01/07/ 
2024 Périscolaire 

V088240621000393001 

Lieutenant hors 
classe de SPP 
Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP 
Lieutenant de  
1ère classe de  
SPP 

Officier territorial 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 21/06/2024 
01/08/ 
2024 

Groupement territorial 
Centre 

V088240621000621001 
Gardien brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 
GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 21/06/2024 

20/08/ 
2024 

  

V088240621000722001 Adjoint technique (h/f) 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

24h00 LA FORGE 88530 LA FORGE 21/06/2024 01/08/ 
2024 

  

V088240621000785001 Adjoint 
administratif Agent postal communal 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
15h00 GRANDVILLERS 88600 

GRANDVILLERS 21/06/2024 01/07/ 
2024 

agence postale 
communale 

V088240621001054001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

enseignement artistique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

07h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 21/06/2024 22/08/ 

2024 Ecole de musique 

V088240621001065001 

Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
administratif 

GESTIONNAIRE  
MARCHES PUBLICS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024  
01/10/  

2024 

Direction des Affaires 
Juridiques et des 
Achats 

 

Page 7/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240621001149001 

Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
administratif 

ASSISTANT COMPTABLE 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024 

21/07/ 
2024 

Direction du Budget et 
des Finances 

V088240621001223001 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
des établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT -  
COLLEGE SAINT-DIE -  

VAUTRIN LUD 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024  

01/09/ 
2024 

Direction des Collèges 

V088240621001343001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

16h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

V088240621001352001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
17h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 21/06/2024 01/07/ 

2024 
  

V088240621001352002 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
17h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 21/06/2024 01/07/ 

2024 
  

V088240621001352003 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
17h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 21/06/2024 01/07/ 

2024 
  

V088240621001359001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation des 
routes - Centre 
d'Exploitation 
Départemental 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024  

01/09/  

2024 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

V088240621001361001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

04h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

 

Page 8/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240621001375001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

V088240621001405001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

19h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

V088240621001431001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

15h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

V088240621001456001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

V088240621001501001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

10h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

21/06/2024 01/09/ 
2024 COD 

V088240621001569001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation des  
routes - Centre  

d'Exploitation d'Epinal 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024  

01/09/  

2024 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

V088240621001706001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Assistant Territorial  
d'Enseignement Artistique  

Musicien intervenant 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 21/06/2024 01/09/ 

2024 
Conservatoire Gautier 
d'Epinal 

V088240621001720001 

Attaché Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 

CHARGE DE LA  
PROMOTION DES  
PARTENARIATS 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024  
01/09/ 
2024 

Direction de la 
Communication 

 

Page 9/10 



Arrêté n° 08820240624450 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240621001737001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe supérieure 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 21/06/2024 01/08/ 

2024 Crèche les Doudous 

V088240621001762001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 14h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 21/06/2024 01/07/ 

2024 
  

V088240621001771001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 13h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 21/06/2024 

01/07/ 
2024 

  

V088240621001771002 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 13h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 21/06/2024 

01/07/ 
2024 

  

V088240621001880001 

Agent de maîtrise 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Chef d'équipe - CEP de  
Vittel 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/06/2024  

01/09/  

2024 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

V088240621001947001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
01h30 

ROZIERES SUR MOUZON 88320 
ROZIERES SUR MOUZON 21/06/2024 

21/06/ 
2024 

  

V088240622000001001 Adjoint technique agent technique 
polyvalent en milieu rural 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 COUSSEY 88630 Coussey 22/06/2024 24/06/ 
2024 technique 

V088240624000006001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

MAÇON(NE) DE VOIRIE 
(h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 24/06/2024 24/07/ 
2024 

DIRECTION CADRE DE 
VIE 

V088240624000017001 

Attaché 
Attaché principal 
Attaché hors classe 
Rédacteur Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

DIRECTEUR.TRICE  
ADMINISTRATIF ET  

FINANCIER 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 

24/06/2024 15/09/ 
2024 DIRECTION 

V088240624000021001 Animateur COORDINATRICE 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 24/06/2024 01/09/ 

2024 animation 

 

Page 10/10 


		2024-06-24T12:17:12+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-06-27T08:41:17+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 9b111fa532835b07cbb8c841eb80b359b13b64af




